（財）財務会計基準機構会員

平成 21 年７月３日

各 位

会 社 名 マ ル カ キ カ イ 株 式 会 社

代表社名 代表取締役社長 釜江 信次

(コード番号 7594 東証第一部)

問合せ先 取締役兼常務執行役員管理本部長

 森  康 明

（TEL 072－625－6551）

PT. PAMINDO TIGA T社の株式取得について

当社及び当社連結子会社マルカ・タイ社は、下記の通り PT. PAMINDO TIGA T 社（インドネシア）が実施

する第三者割当増資を引き受けることになりましたので、お知らせいたします。 尚、今回の取得により、

発行済株式総数に対する当社グループの保有割合は、9.7％となります。

記

Ⅰ．株式取得の理由

   当社と相手会社との関係は、同社設立（1975 年）以来の取引であり、又邦人の実質経営者とは長年

に亘り強固な人的信頼関係を構築しております。

   同社が日本の自動車メーカーからの新規受注に対応するための設備投資資金の調達の一環として、

当社に対して第三者割当増資の申出がありました。当社としては、当該設備投資に関する機械設備の

販売の他に、当社の海外調達部品の供給源としての機能が期待できること、同社親会社は現地の中堅

ゼネコンであり当社の建設機械商品及び環境商品の拡販につながること、同社の金型及び治具を現地

ユーザー及び周辺アジア諸国のユーザーに拡販できること等により十分な投資効果が見込めることか

ら引き受けを決定いたしました。

Ⅱ．相手会社の概要

① 会社名            PT. PAMINDO TIGA T

② 代表者            Achmad Hendra Kowara 氏

③ 本社所在地          インドネシア ジャカルタ

④ 資本金の額          ＵＳ＄３，４９０，０００

⑤ 主な事業内容         自動車、自動二輪車用部品の製造、販売。繊維機械の保守、メン

                 テナンス。

⑥ 発行済株式総数        １，３９６株

⑦ 大株主構成及び所有株式割合  Achmad Hendra Kowara 氏（４６％）

Sunstar Investment Pte. Ltd., Singapore（４０％）

その他（１４％）

⑧ 売上高            ３，２１０億ルピア（約３２百万ドル）（2008 年 12 月期）

Ⅲ．引き受け株式数、取得価額、出資金額

① 引き受け株式数  １５０株

 ② 取得価額     一株につきＵＳ＄１０，０００

 ③ 出資金額     ＵＳ＄１，５００，０００

 ④ 出資者      当社      ：８０株

            マルカ・タイ社 ：７０株

Ⅳ．取得時期

   ２００９年７月頃

Ⅴ．今後の見通し

本取引に伴う今期損益の影響は軽微であります。

以 上